
          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS  
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 13.februārī          Nr.2 
 
Sēde sasaukta pulksten 10.00 
Sēde atklāta pulksten 10.00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2. stāva zālē 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts 

Sēdi vada:   Gita Avote – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti: Unda Ozoliņa - Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietniece 
Andris Dainis - Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis  
Vents Armands Krauklis - Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis 
Guntis Albergs - Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis 
 

Sēdē nepiedalās: Sandra Pilskalne - Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle  
Vilmārs Vesingi - Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis 

 
Sēdē piedalās:  Agnis Birkavs – pašvaldības domes deputāts  
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
   Nauris Ozols – izpilddirektors 
   Gints Stālmeisters – izpilddirektora vietnieks 
   Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
   Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Daniels Minajevs – Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks juridiskajos jautājumos 
(piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Dace Pūce - Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs  

Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore 

Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore 
Raivis Graņics - Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs 
 

Piedalās: Valkas novada iedzīvotāji (3 personas) 
 
Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 



2 
 

2. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 

1.§) 15. pielikumā 

3. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2023.gada savstarpējiem 
norēķiniem 

4. Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
5. Par sporta pasākumu budžeta palielināšanu 

Informatīvie jautājumi 

6. Par Izglītības likuma grozījumiem (izglītības pārvalde, izglītības ekosistēma, izglītības kvalitāte) 

7. Par Kultūras centru likumu 

8. Par līdzfinansējumu Vidzemes inovāciju programmai VIPs 

 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 5 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, U.Ozoliņa, 
G.Albergs), PRET - nav, ATTURAS - nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas sēdes Nr. 2 darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 

_______________________________________________________________________ 

(G.Avote) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, L.Tetere 
Debatē: G.Avote 
L.Tetere informē par nepieciešamo grozījumu veikšanu bibliotēkas nolikumā sakarā ar to, ka tiek likvidēta 
bibliotēka Lugažos. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai Domes sēdē 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, U.Ozoliņa, G.Albergs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Izdarīt Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā (nolikums Nr.1, 2022. gada 27. janvāra 
pašvaldības domes sēdes protokols Nr.1, 3.§) grozījumus: 
1.1. aizstāt 4.1. punkta pielikumu ar jaunu bibliotēkas struktūras shēmu (pielikums Nr.1), 
1.2. izteikt jaunā redakcijā 4.5.3. punktu  

“4.5.3. Sēļu bibliotēka;” 
1.3. svītrot punktu 4.5.3.1.  

“4.5.3.1. Lugažu bibliotēkas nodaļa Sēļos, saīsinātais nosaukums – Sēļu bibliotēka;” 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli.  
 

 

2.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 

1.§) 15. pielikumā 

_______________________________________________________________________ 

(G.Avote) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, L.Tetere 
Debatē: G.Avote 
L.Tetere informē, kā turpmāk tiks organizēts darbs pagastu bibliotēkās, likvidējot no amatu saraksta 
“Lugažu bibliotēkas vadītājs” amata vietu.  
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai Domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, U.Ozoliņa, G.Albergs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 



3 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 
izsakot 15. pielikumu “Valkas novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts” jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavot darba līguma uzteikumu Lugažu bibliotēkas vadītājai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors un atbildīgās iestādes vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.martu.  
5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 
 

3.§ 
Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 

 2023.gada savstarpējiem norēķiniem 
_______________________________________________________________________ 

(G.Avote) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, V.Kaņepe 
Debatē: G.Avote 
V.Kaņepe informē, ka katru gadu šādi aprēķini tiek veikti un informē, kāda ir izmaksu starpība attiecībā pret 
šo gadu. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai Domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, U.Ozoliņa, G.Albergs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 
atbilstoši lēmuma 1.pielikumam. 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2023.gada viena izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts 
dotācijām norēķiniem ar Valgas pašvaldību atbilstoši lēmuma 2.pielikumam. 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 
 

4.§ 
Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
_______________________________________________________________________ 

(G.Avote, I.Grandava, U.Ozoliņa, A.Birkavs) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, V.Kaņepe 
Debatē: G.Avote, I.Grandava, U.Ozoliņa, A.Birkavs 
V.Kaņepe precizē, ka lēmuma projekta pielikuma punkts 5.1. būtu jāņem ārā. 
I.Grandava papildina, ka minētajā pielikumā būtu lietderīgi iekļaut arī Ukraiņu civiliedzīvotāju izmitināšanas 
izcenojumu kopmītņu telpās.  
U.Ozoliņa uzskata, ka to, kas saistīts ar Ukraiņu civiliedzīvotājiem, tomēr vajadzētu atsevišķi izdalīt citā 
lēmumā. V.A.Krauklis ierosina iekļaut šādu punktu, jo, ja nebūs nepieciešamība, tad nepiemēros. 
A.Birkavs jautā, kuru plānots izmitināt Domes bulvārī 3, Valkā, un turpinot jautā, kāpēc pielikuma ierakstā 
nr.15 ir izcenojums no-līdz, uz ko V.Kaņepe paskaidro, ka tas ir ģimnāzijas kompetencē kā piemērot 
maksu. V.A.Krauklis paskaidro, ka šīs izmaksas tiek piemērotas dažādu nometņu dalībnieku izmitināšanai.  
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai Domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, U.Ozoliņa, G.Albergs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  



4 
 

N O L E M J : 

1. Apstiprināt  Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumi cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2019.gada 

28.februāra lēmumu “Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 4.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.martu. 
7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

 

5.§ 
Par sporta pasākumu budžeta palielināšanu 

_______________________________________________________________________ 

(G.Avote, U.Ozoliņa, I.Grandava, V.A.Krauklis) 

 
Ziņo, izklāstot iesniegtā iesnieguma (pielikumā) saturu, R.Graņics 
Debatē: G.Avote. U.Ozoliņa, I.Grandava, V.A.Krauklis 
R.Graņics paskaidro, ka ir noticis pārpratums, kā rezultātā šī organizācija nav finansiāli atbalstīta, kaut gan 
Kalnu divriteņu organizētais posms notiks Valkas novadā. 
V.A.Krauklis arī konstatē, ka ir pieļauta tehniska kļūda, tāpēc aicina atbalstīt biedrību, piešķirot 2000 EUR, 
un piebilst, ka papildus nepieciešamos saimnieciskos darbus palīdzēs veikt Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļa. 
R.Graņics papildina, ka sākotnējā summa bija 18 000 EUR, pašvaldības līdzfinansējumu prasīja 6000 
EUR. 
I.Grandava papildina, ka budžeta grozījumos šo summu varēs ielikt tikai tad, kad būs piešķirta papildus 
nauda no valsts un ierosina, ka ar biedrību būtu jāslēdz līgums un pēc pasākuma norises biedrībai 
jāatskaitās par naudas izlietojumu. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai Domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, U.Ozoliņa, G.Albergs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Piešķirt Latvijas Kalnu divriteņu federācijai, reģistrācijas numurs: 40008071001, juridiskā adrese: 
Brīvības gatve 22, Rīga, LV-1039, dotāciju 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, nulle centi) apmērā 
MTB/Gravel posma atbalstam. 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 
 

 

6.§ 
Par Izglītības likuma grozījumiem (izglītības pārvalde, izglītības ekosistēma, izglītības kvalitāte) 

_______________________________________________________________________ 

(G.Avote, V.A.Krauklis, L.Tetere, I.Grandava, U.Ozoliņa) 

 
Ziņo, iepazīstinot ar likuma grozījumiem, R.Rastaks 
Debatē: G.Avote, V.A.Krauklis, L.Tetere, I.Grandava, U.Ozoliņa 
R.Rastaks informē, ka no šī gada janvāra stājas spēkā Izglītības likuma grozījumi, kuros noteikts, ka liela 

daļa pienākumu, ko veica ministrija, tiek uzlikts par pienākumu veikt pašvaldībām. Izklāsta informāciju par 

būtiskām funkcijām, kas jānodrošina pašvaldībām, grozījumos ir mainīti formulējumi atsevišķām lietām, 

piemēram, pieaugušo izglītība, mūžizglītība, kas ir definēts, kā neformālā izglītība. Turpinot konstatē, ka 

mūsu novadā mūžizglītība nav nostiprināta funkcija, kuras vienīgais virziens patreiz ir pedagogu 

tālākizglītība, bet saskaņā ar jaunajiem grozījumiem, būtu nepieciešams izveidot amata vienību, kas ar šiem 

jautājumiem nodarbotos visa novada kontekstā. Informē arī par jauna jēdziena definējumu - izglītības 

ekosistēma, informē par valsts uzdevumu pašvaldībām – jābūt dažādām izglītības stratēģijām. R.Rastaks 

informē arī par šī gada eksāmenu norisi – digitalizāciju, par datoru nodrošināšanu mazturīgo vecāku 

bērniem, par dažādu sistēmu apgūšanu, informē par jauno skolu akreditācijas sistēmu. 

V.A.Krauklis izsakās, ka iepriekš pieaugušo izglītība tika organizēta caur Latvijas-Igaunijas institūtu, patreiz 

ir situācija mainījusies un iespējams būtu jāveido sadarbība ar citām pašvaldībām. 



5 
 

L.Tetere izsakās, ka bibliotēka arī ir domājusi par mūžizglītības pasākumiem, bet ir saskarušies ar 

kompetenta personāla trūkumu. 

Notiek viedokļu apmaiņa starp komitejas locekļiem un klātesošajiem. 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja informāciju pieņēma zināšanai. 

 

 

7.§ 
Par Kultūras centru likumu 

_______________________________________________________________________ 

(G.Avote) 

 
Ziņo, iepazīstinot ar likuma normām, R.Rastaks 
Debatē: G.Avote 
R.Rastaks paskaidro, ko nozīmē kultūras centrs likuma izpratnē, tas ir, funkcija, ko veic pašvaldība, 

papildinot, ka Valkas novada kultūras nams un pagastu tautas nami pilnībā atbilst jaunā likuma izpratnei 

un nodrošina iedzīvotājiem pilnībā tās funkcijas, kas minētas likumā. 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja informāciju pieņēma zināšanai. 

 

 

8.§ 
Par līdzfinansējumu Vidzemes inovāciju programmai VIPs 

_______________________________________________________________________ 

(G.Avote, V.A.Krauklis) 

 
Ziņo, izklāstot saņemtās vēstules (pielikumā) saturu, R.Rastaks 
Debatē: G.Avote, V.A.Krauklis 
R.Rastaks informē par vēstulē minētās programmas darbības principiem un paskaidro, ka šobrīd 
pieprasītie līdzekļi būtu nepieciešami pašas sistēmas izveidošanai. 
V.A.Krauklis informē, ka ir apjautājis vietējos uzņēmējus un konstatējis, ka attieksme nebija ļoti atbalstoša 
un uzskata, ka šāda naudas piešķiršana nav atbalstāma. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, U.Ozoliņa, G.Albergs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Nepiešķirt līdzfinansējumu Vidzemes inovāciju programmai VIPs 

2. Uzdot Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājam sniegt atbildi. 

I.Kāposte uzstājas un jautā, cik tālu pavirzījies jautājums par lietveža amata izveidošanu sporta skolā, kā 

arī informē, ka sacensības “Latvijas kauss ložu šaušanā” iespējams varētu notikt Valkā. R.Rastaks 

paskaidro, ka informācija par lietvežu darba apjomu skolās ir apkopota un tiks izvērtēta tuvākajā laikā. 

 

Sēde slēgta pulksten 10:45 
 
 
Sēdes vadītājs        Gita Avote 
 

 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 

 


